thaphisica est practica sciētia, vel q̄ nō om-
 nis intellect? p̄tensus in appetitū seu volū-
 tatem diceret practice. **D**iscipul? **I**ta
 seq̄ videt̄. **D**agister. **E**lle debet igit̄ de
 intellectu practico sermo restrictior, ut so-
 lū dicatur practice? dū ad factibilia et agibi-
 lia inferiora p̄uertit p̄ extēsiōnē in affectū
 et in effectū opationis hui? p̄siderando re-
 lationē ad fines primos nō ad sup̄mum q̄
 de? est colendus et amāndus. **P**ropterea sic
 beatitudo dicenda est speculatiua, sic theo-
 logia p̄prie accepta, sic hec sapiētia canti-
 coruz, cuius finis est amor pulcr spōsi ad
 sponsam, terreuo quolibet amore calcato.
Sic vbilibet ars amoris terreni, vel ania-
 lis practica, **A**rs itaq; diuialis amoris seu
 fruitionis/speculatiua dicit̄, velut primaz
 altissima scientiaz, quā imitat̄ metaphisi-
 ca philosophantiū. **S**ed vbi desinit ipsa/
 theologia p̄ fidem sumit exordiu, per spem
 insup et amorem cōsiderans deū sicut ama-
 bile et pulcerrimū, et qui iuxta verbum spō-
 se est desiderabilis, imo fons et origo radice
 et parēs omis pulcre dilectioois. **D**isci-
 pulus. **E**t si p̄pero cogscere singuloz p̄prie
 rates mēbroz, q̄ sponso tribuunt, et sponse
 sub tropicis locutiōibus/trahit̄ tamen ne-
 scio quo pacto mens, illud attingere quod
 modo dixisti de dilectionis vel amoris ori-
 gine. **D**agister. **I**ure eui trahitur nam
 h̄ cognitio, cetera mor̄ patebunt, q̄uis hec
 cognitio fm̄ p̄cessiōnē theologicā, in capi-
 at p̄ fidem a pulcritudine prime cause / ad
 pulcritudines effectuum insinuādas / vie
 philosophie nō aduerso sed conuerso.
Discipulus. **A**ceptus erit iste modus fi-
 delibz. **P**rosequere. **D**agister. **P**ulcri-
 tudo prima nobis per fidem relucet in bea-
 tissima trinitate. **T**radit enim fides q̄ pat̄
 in diuinis est mens siue memoria secunda
 oīum intelligibiliū, ad quā paternus intel-
 lectus p̄uertens aciem/gignit ex se verbuz
 exp̄ssiū oīum intelligibiliū. **H**oc est illud
 verbum quod erat in principio apud deū,
 per quod omnia facta sunt. **H**oc verbum
 est naturalis imago patris, eadem essentia
 liter cum patre, sola relatione p̄sonali p̄so-
 naliter ab illo distincta. **E**t quoniam imi-
 tatur perfectissime patrem / supest vt dicat̄
 imago pulcerrima vel speciosissima patris
 et ita dilectissima a patre se teste q̄ ait. **P**ic
 est filius meus carissimus, in quo mihi be-
 ne complacui. **C**um vō pat̄ cōmunicauit
 212

Tractatus Tertius

rit diuinam vitam filio communicauit ne dum cognitionem omnis veri. sed amor est similiter omnis boni. **A**utem paterna bonitas supremum et primum amabile. **A**mauit ergo filius summe patrem. et conuertendo voluntatem in ipsius totus (vt ita loquamur) exarsit et flagrauit in eius dilectionem. **A**t qua dilectione mutua patris ad filium et filij ad patrem. processit amor psonalis. quem dicim⁹ spiritum sanctum. **C**onsiderat hec fides circulum quendam intelligibilem in triangulo personaru. **P**ater enim dat se filio quem diligit. filius patri impendit se per amorem quo flagrat in patrem. **D**ic autem amor comunis est patri et filio. tanq³ nexus amborum. **J**ure ergo dicitur deus. quasi spera intelligibilis. cuius centru⁹ vbiq³. circumferentia nusq³. nisi supple in seipso. **N**on autem potest se deus ad extra comunicare. nisi quodam modo punctualiter. **I**pse vero totus se in se toto continet. quem tenebre creaturam non comprehendunt. **O**stendit nobis hec fides/summam consummatam in tota trinitate/pulcritudinem amabilem. et dilectionem pulcherrimam. quonia³ hic est equalitas numerosa. que reddit pulchritudinem. et pulchritudo succendit ad amorem. vt sit pulchritudo dilecta. et dilectio pulcherrima mutuo se respicientes **U**nde Dionysius diuinus amor est sicut quidam eternus circulus p⁹ optimu⁹ et optimo. et in optimo. et in optimis. inenarrabili conuersione circuliens. **E**st autem circulus pulcherrima figuraz. **D**iscipulus. **M**iseris precor nuc⁹ ampliora hic disserere. de inenarrabili pulchritudine diuinitatis. et ad **M**arie pulchritudinem te conuerte. dicens in primis. **A**ur non dixit deum salutare suu⁹/resperasse pulchritudine ancille sue sed humilitate. **M**agister. **D**uas habitudines esse ponit philosophus in intelligentijs quas angelos dicimus. **U**nam qua conuertitur ad deum ad contemplandu⁹ magnitudinē eius cum admiratione. pulchritudinem cum dilectione. et omnimoda subiectionis obedientia/motu quodam assiduo quasi circulari circa diuinam vnitatem. **I**ta loquitur apud **B**oetiu⁹ philosophia. mentēq³ profundaz scilicet diuinitate circūit. **E**t iterū. **D**a fontem lustrare boni. **A**lterā dicit philosoph⁹ habitudinem intelligentie/respectu inferioru⁹ que regit mediante motu sui orbis. p

ut philosophia subiungit. **S**imile conuertit imagine celū. **D**eterminat consequenter idem philosophus q³ habitudo prima que est subiectionis ad deū. longe perfectior est et pulchrior/q³ habitudo reginue diuinitatis respectu inferioru⁹. quonia³ in prima consistit intelligentiaz felicitas et beatitudo non in secūda. q³ si angel⁹ magnificans deum et exultans in deo/gratias ageret verb⁹ humanis. quid obsecro mallet dicere. v⁹ q³ deus respicit humilitate serui sui subiecti eū sibi. vel q³ respicit dominationē atq³ potentia. scilicet in reginie creature. **D**iscipulus. **R**es apta est/sup electione primi. **U**nde palā intelligo beatā **M**ariā neduz pia deuotione sed altissima metaphisicali q³ rōe/suā pulchritudis bñifice pfectioe p⁹ insinuasit p⁹ hūilitate subiectionis/qua respicit in ea dominus. q³ si dominationis nomen aliqd³ posuisset. **M**agister. **A**cceperōnem alteram. nō min⁹ in theologia fundatam. **Q**uid enim perdidit apostatas angelos. quid postmodum deiecit homines institutos ad reparationem angelice ruine **A**ntiq³ superbia. plus gloriāns in fantastica diuinatione/q³ in humili ad deū subiectione. **C**auendā hanc perditionis turpitudinem insinuat **M**aria. et exemplo vocis sue qua suam humilitatez gloriatur resperasse deū et formidanda protestatione. **F**ecit inquit domin⁹ potentia in brachio suo. **D**isperisit superbos mente cordis sui. **Q**uare excelsus domin⁹ et humilia respicit et alta a longe cognoscit. **Q**uare a longe. **Q**uia lōgo projicit et deijcit. et pñat et deponit potētes de sede et exaltauit humiles. **J**am **M**aria gerebat alta mente repositū verbū filij. **Q**ui se exaltat humiliabitur. et qui se humiliat exaltabitur. **I**llud quoq³ discipuli sui. **D**eus supbis resistit. hūilibautē dat gratiam. **V**erificauit idcirco de⁹ in ea verbū sapientis. **U**bi hūilitas. ibi sapientia. **D**eus collocauit per incarnatōnis misteriu⁹/sapientiam in hūilitate sua. **D**iscipul⁹. **D**ecurrit post solutionē q̄stionis ppositite. petēdum quid sit respect⁹ dei. q̄les ei⁹ oculi q̄bus hūilitate ancille sue respicit. **S**z omnis multiplicatōe q̄onum. conuertat p̄tin⁹ sermo tuus. ad describendū pulchritudinez beate **M**arie. que tam grata. tam incredibili formositate refulgens inuenta est. vt concupisceret rex speciem ei⁹. et de sublimi folio deitatis descenderet ad infima nostre

mortalitas accipies serui form...
ta quibus p̄uanda est pulchritud...
q̄n in mo oculoz suoz dicit se...
forma p̄fectis hominū corde...
Vult nati aut cor meū in tno d...
ri. qd minus videt in vno d...
Dens p̄uini nome quo **M**ariā...
cannos notat p̄pōsum fuit. **M**...
ma mulier. Vere pulcherrima...
bu m̄tha vult. caa. supno reg...
no sed deo meruit copulari. **M**...
ens in oculis ei⁹. qua ad amant...
nes mulieres. **E**rat enim formos...
incredibili pulchritudine omni...
gratia et amabilis vultus. **M**...
Lonabimur inuicem si verus e...
lumus pulchritudine eius. qua hū...
ior nequit intelligi. colligens in se...
pulchritudines sp̄as in creaturis...
fit vere vna sp̄as vni sp̄as. **M**...
ca sua. vna manu sic dicta genitri...
genitricis et grata dei bonitas. **M**...
cerrima pulcherrimam subiectione. **M**...
bilom⁹ aliqua temptatōem. **M**...
tus doctrinā. **M**ulchritudo q̄...
tas vniūsa diuinit. **M**ariā sui d...
quodā est naturalis et quodā a...
Naturalis multiplicatō. **E**dam...
lis. **A**lterā vniūsa. debet causalit...
aliqua est solū vitalis. altera solū...
altera acidentalit. **A**ccidentalit vni...
est p̄le. quodā p̄ accidentalit p̄ rōnis in...
supradicta pulchritudine naturalit...
crudo aut naturalit delectat p̄ q̄...
tas numerosa. **M**ulchritudo et resiliens...
te veritate et bonitate. vel et melius...
no ponderat. vel et modo specie et o...
Mulchritudo eius sunt vniū et ne...
ne. **S**ic q̄ eius et vniū et ver. **M**...
vniū. **M**ulchritudo est possibile q̄ en...
qd sit vniū hūilitate vniū. q̄ n...
distinguitur hūilitate hūilitate rōnis...
de modo sp̄as. **S**ic de me...
ra numero ponderat. **M**ulchritudo...
tur naturalit nō debet aliq̄d esse p...
orarium. **A** sit p̄fectus imperatō...
lis. vniūq³ manet hūilitate vniū...
pia. vniūq³ maloz. hoc cur p̄fectus...
bonoz qd nequit et pulchritudo...
ogret pot. **M**ulchritudo et vniūq³...
cre malū. accēp̄tōem et vniūq³...
do dicit vniūq³ pulchritudo seu bonū...
di specie et ordine. **M**ulchritudo vniūq³...